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KENDELSE 
 

Afsagt den 13. maj 2022 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

F.C. København-spiller nummer 20 
 
 
 
SAGEN 
 
Onsdag den 11. maj 2022 blev 3F Superligakampen mellem F.C. København og Silkeborg IF spillet i Parken, Kø-
benhavn. Kampen sluttede 2-1 til F.C. København.   
 
I kampens 95. minut modtog F.C. København-spiller nummer 20 et gult kort, der blev kategoriseret som A6 
(’Sparke bolden væk eller på anden vis forhale tiden’). 
 
Efterfølgende har F.C. København indbragt sagen for Fodboldens Disciplinærinstans med henblik på at få det 
gule kort til F.C. København-spiller nummer 20 ændret, således at det gule kort i stedet gives til F.C. Køben-
havn-spiller nummer 38.  
 
 
F.C. KØBENHAVNS PROTEST 
 
Det er F.C. Københavns opfattelse, at det gule kort er blevet givet til den forkerte spiller.  
 
F.C. København har anerkendt, at dommeren kunne have belæg for at give en advarsel for at forhale tiden i 
den pågældende situation og kampen stilling taget i betragtning. Det er imidlertid F.C. Københavns opfat-
telse, at tydeligt af F.C. Københavns vedlagte videomateriale fremgår, at det er F.C. København-spiller num-
mer 38, der brugte uforholdsmæssigt lang tid på at afvikle indkastet. 
 
På den baggrund er det F.C. Københavns opfattelse, at det gule kort til F.C. København-spiller nummer 20 skal 
ændres til et gult kort til F.C. København-spiller nummer 38 i stedet. 
 
F.C. København har sammen med protesten vedlagt kampresumé og videodokumentation.  
 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har været protesten fra F.C. København sammen med videomaterialet fra kampen. 
 
Dommeren har oplyst, at det er dommerens vurdering, at det er F.C. København-spiller nummer 20, der som den 
sidste aktør fortsætter den usportslige handling og dermed er hovedansvarlig for forhalingen. 
 
På den baggrund fastholder dommeren det gule kort til F.C. København-spiller nummer 20. 
  
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Niels Erik Søndergård, Stig Pedersen og Kim Garde Mad-
sen har deltaget i sagens behandling.  
 
Steven Lustü og Lars W. Knudsen har ikke deltaget i sagens behandling. 
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I henhold til de disciplinære bestemmelsers § 2h kan en klub fremkomme med bemærkninger til en advarsel/ud-
visning af en spiller. I medfør af de disciplinære bestemmelser § 2i, nr. 1), litra c, kan Fodboldens Disciplinærin-
stans sagsbehandle episoder og situationer, hvor det tydeligt kan dokumenteres, at en spiller fejlagtigt er blevet 
straffet for en forseelse, der er begået af en anden spiller fra samme hold (forseelser, der medfører advarsel eller 
udvisning). 
 
På baggrund af dommerens redegørelse finder Fodboldens Disciplinærinstans, at det gule kort til F.C. Køben-
havn-spiller nummer 20 skal fastholdes. 
 
 
 

KENDELSE 
 
Det gule kort til F.C. København-spiller nummer 20 fastholdes. 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 13. maj 2022 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 
 
 


